
Tizenkettedik alkalommal rendezték meg augusztus 27-31. között 
a Vásárhelyi Forgatagot. A város és a megye magyar lakosságának 
egyik legkedveltebb rendezvénye több száz programot kínált, és 
maradandó élményekkel szolgált minden korosztály számára. 

Szeredai Vivien 

 

Mivel az idei Forgatag programkínálata minden eddiginél gazdagabb 
volt, így lapunk munkatársai nem tudtak minden eseményen részt venni. 
A folytatásban a teljesség igénye nélkül említünk néhányat a hétvége 
történéseiből.  

Véget ért a 12. Vásárhelyi Forgatag  

Boldogságoázis volt a város szívében  

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P
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AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Megerősítették  
a listavezetői 
helyüket 
Továbbra is a labdarúgó 2. liga ta-
bellájának az élén áll az FC ASA, 
amely az FC Câmpulung Muscel 
elleni mérkőzésen Măgerușan 
mesterhármasával meg is erősí-
tette ezt a pozícióját. 

4. 
Székely továbbjutók  
a kupában 
Két székelyföldi csapat is sikerrel 
vette az akadályt, így ott lesznek a 
csoportkörben, amely októberben 
rajtol 24 csapat részvételével, négy 
hatos csoportban, azonban csak 
három mérkőzéssel csapatonként. 

5. 
Hivatalossá vált  
az önálló római 
katolikus líceum 
jogállása 
Az 2025-26-os iskolai évtől hivata-
losan is elfogadott római katolikus 
szellemiségű, független tanintéz-
ményként folytathatja a munkát, 
„rosszindulattól mentes, zavartalan 
körülmények között”.  

7. 
Mente Fesztivál: 
kultúra és közösség  
a Felső-Maros mentén 
Egy fesztivál – egy közösség – 
ezzel a szlogennel indul útjára idén 
a Mente Fesztivál. 

7.
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(Folytatás a 3. oldalon)

Kik törődnek a diákokkal?  
Vajda György  

Azzal fenyegetnek az oktatási szakszervezetek, hogy a tanárok nem kez-
dik el az oktatást az új tanévben, mert nem értenek egyet a kormány meg-
szorító intézkedéseivel, többek között azzal, hogy növelik a pedagógusok 
kötelező óraszámát, a kislétszámú iskolákat beolvasztják a nagyobbakba, 
valamint a nyolcadikosok képességvizsgáját és az érettségit is újraüteme-
zik. Erről csak az jut eszembe, mi volna, ha nem sütne a pék kenyeret, nem 
aratna a gazda, nem készítene a hentes hústerméket, nem adnának gázt, 
vizet és villanyt, és sorolhatnánk tovább azokat a létszükségleti szolgálta-
tásokat, amelyek nélkül nem tudnánk létezni.  

Az oktatást is a létfontosságú szolgáltatások közé sorolnám, hiszen tu-
lajdonképpen a társadalom  egyik legfontosabb hivatása. Ma egyre többet 
hallunk a tudásalapú társadalomról, amely a gazdasági, társadalmi fejlő-
dés hajtómotorja. És ezt az utóbbi évtizedben, amikor egyre inkább behá-
lózzák életterünket a mesterséges intelligencia irányába tartó, informatikán 
alapuló rendszerek. Ehhez viszonyítva úgy tűnik, hogy a fejlődés sebessége 
egy kicsit meghaladta a romániai tanügy rendszerét. Ugyanis azt is tapasz-
talhatjuk, hogy a középiskolák, az egyetemek – talán kevés kivétellel – nem 
a munkaerőpiaci szükséglet alapján állítják össze az oktatási terveiket. 
Olyan szakok indulnak, illetve „érdeklődés hiánya miatt” szűnnek meg, 
amelyekre nincs igény, vagy amennyiben elvégzi a diák az iskolát (egyete-
met), egyszerűen közvetlen környezetében nem talál állást. Ma a fiatalok 
nagyrésze már a középiskolában úgy tervezi, hogy tanulmányait kül- 
földön folytatja, egy másik része pedig utolsó éves egyetemistaként  



25. születésnapját ünnepli  
a HIFA-Románia 

Szeptember 1-5. között egyhetes rendezvénysorozat-
tal ünnepli fennállásának a 25. évfordulóját a HIFA-
Románia Egyesület. Szeptember 1-jén a 
marosvásárhelyi Deus Providebit Tanulmányi Házban 
11-16 óra között társasjátékozás lesz, 17-18 óra kö-
zött pedig jelbeszéd-bemutatót tartanak. Szeptember 
2-án 18–20 óra között nyílt napra kerül sor a támasz-
csoportoknál, 3-án 15 órától pedig ünnepi előadásra 
várják az érdeklődőket. Szeptember 4-én 11-16 óra 
között Fraternitas tematikus lelki napot tartanak, 5-én 
11-13 óra között pedig a HIFA által ültetett fákat láto-

gatják meg a Kövesdomb alja és a Bodoni utcai útke-
reszteződésnél. Az évforduló alkalmából szeptember 
1–14. között megtekinthető a Rejtett gyöngyszemek 
kiállítás a Deus Providebit Tanulmányi Házban. 

A Művészeti Egyetemre is lehet 
jelentkezni 

Szeptember 1-jén, hétfőn kezdődik az iratkozás a 
Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem betöltetlenül 
maradt helyeire szervezendő őszi felvételire. A felvé-
teli vizsgák szeptember 9-én, kedden kezdődnek. 
Bővebb tájékoztatás az egyetem honlapján 
(www.szini.ro) és hirdetőfelületein található. További 
elérhetőségek: 0265-266-281 (telefon/fax), e-mail: 
uat@uat.ro, székhely: Köteles Sámuel utca 6. szám, 
Marosvásárhely.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.
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Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Bírósági jegyzők tiltakozása 
A bírósági jegyzőkönyvvezetők országos szakszervezeté-
nek augusztus 27-i határozata szerint augusztus 28-ától, 
múlt csütörtöktől a törvényhozói munka kiegészítő szak-
személyzete kizárólag a bírók és ügyészek közgyűlésein 
meghatározott sürgős ügyeket látja el, tiltakozásképpen a 
kormány megszorító intézkedéseire. Szeptember 1-jétől, 
hétfőtől (mától) a tiltakozás részeként egyebek mellett 
megtagadják a túlórázást, egy órával csökkentik az ügyfél-
fogadást, nem bocsátják ki a nem sürgős iratokat, illetve 
nem teszik lehetővé a törvényszék archívumában lévő, fi-
zikailag tárolt iratcsomók megtekintését – tájékoztatta la-
punkat közleményben Sebastian Voinea törvényszéki bíró, 
a Maros Megyei Törvényszék elnöke. 

Igényelhetők az energiautalványok 
Augusztus 28-tól igényelhetik a rászoruló marosvásárhe-
lyiek a villanyszámlák kifizetésénél a havi 50 lejes támo-
gatást jelentő energiautalványt. A támogatásra azok az 
egyedül élő személyek jogosultak, akiknek a nettó jöve-
delme legfeljebb 1940 lej, valamint azok a családok, ame-
lyekben a családtagok egy főre jutó nettó jövedelme 
legfeljebb 1784 lej. Az igényléseket a Marosvásárhelyi 
Szociális Igazgatóság Dózsa György utca 9. szám alatti 
székhelyén (földszint, iktató) fogadják. Szükséges iratok: 
a helyszínen beszerezhető vagy online letölthető kérvény, 
egy villanyszámla és a családtagok személyi igazolványa. 
Azoknak, akik már részesülnek a minimális jövedelemtá-
mogatásban, csak egy villanyszámlát kell bemutatni, nem 
kell külön kérvényt leadni. 

Őszi felvételi a Sapientián  
Szeptember 4-ig, csütörtökig lehet jelentkezni a Sapientia 
Erdélyi Magyar Tudományegyetem Marosvásárhelyi Karán 
a nyári felvételi után megmaradt tandíjmentes, költség-
hozzájárulásos, differenciált költség-hozzájárulásos és tel-
jes tandíjas helyekre. Az augusztus 27-én indított őszi 
felvételi iratkozás a nyárihoz hasonlóan online felületen 
zajlik. A szabad helyek száma, valamint a felvételivel kap-
csolatos minden információ megtalálható az egyetem hon-
lapján. 

Gasztrofesztivál a Gyimesi Skanzenben 
A Pro Economica Alapítvány szervezésében szeptember 
4–7. között idén is sor kerül az egyedülálló Taste of 
Transylvania gasztrofesztiválra, ami az erdélyi sokszínű, 
multikulturális gasztronómia, a kulináris hagyományok, il-
letve a rendkívül gazdag alapanyag- és receptvilág ün-
nepe. Ezúttal olyan nemzetközi hírű séfek is jelen lesznek 
a Gyimesi Skanzenben zajló fesztiválon, mint Ana Roš, a 
három Michelin-csillagos Hiša Franko étterem vezetője, 
akit a világ legjobb női séfjeként tartanak számon, Ales-
sandro Ingiulla, Olaszország legfiatalabb Michelin-csilla-
gos séfje vagy Inaki Bolumburu, számos étteremmel 
együttműködő nomád séf. A rendezvényen természetesen 
helyi éttermek is képviseltetnek, és helyi séfek is részt 
vesznek, működni fog egy autentikus esztena, egy terme-
lői piac, és nem maradnak el az esti koncertek sem. A 
fesztivál programja a tasteoftransylvania.eu honlapon ta-
lálható meg. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 
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REBEKA: héber eredetű (ֹהקֵבר) 
női név, a jelentése bizonytalan, a 
legvalószínűbb értelmezése sze-
rint üsző, de más megfejtések 
szerint jól táplált.

AKTUÁLIS

RENDEZVÉNYEK

Európa felé tekint, holott pátriánkban is lenne számukra 
munkahely. Lásd a vidékről hiányzó háziorvosokat, és 
talán folytathatnánk…  

És van még egy rés a rendszerben. Ma már egyetemre 
bejutni nem nagy kunszt. Ha nem értél el egy bizonyos 
tanulmányi eredményt, a tandíjköteles helyen bárki meg-
kaphatja a diplomát. Azzal nem igazán foglalkoznak, 
hogy a diáknak van-e készsége, adottsága, netán tehet-
sége ahhoz, amit az adott szakma megkövetel. Ja, és hol 
van már a szakoktatás? Próbáljunk meg szakképzett – 
netán képesítési okirattal rendelkező – asztalost, villany-
szerelőt, szobafestőt keresni… Sokan mondják, hogy a 
diploma nem számít. De azért a „papír” adhat a meg-
rendelőnek egyfajta biztonságot, garanciát az elvégzett 
munkáért. Távol állunk ettől. Akkor naivan felteszem a 
kérdést, mindezekért nem a több évtizede sántító hazai 
oktatási rendszer a hibás? Az a rendszer, amelyet az 
1989-es rendszerváltás után számtalanszor átalakítottak 
úgy, hogy a legtöbbet a diákoknak ártottak.  

Valamikor – nem említem milyen időszakban, mert 
talán megvádolnak, hogy visszasírom a régit – az isko-
lákban voltak szakkörök. Biológiaórán (természetisme-
ret) madáretetőket készítettünk, és meg kellett figyeljük, 
ki foglalja el ezeket; kémiaórán és fizikaórán érdekes kí-
sérleteket végeztünk, amelyek során jobban megértettük 

a táblára rajzolt vegyjeleket vagy fizikai képleteket; tör-
ténelemkörön múzeumban, régészeti ásatások helyszínén 
jártunk, és a múzeológus segítségével faggattuk a szakó-
cákat, vagy olyan is volt, hogy az órarendben nem sze-
replő idegennyelvet tanultunk olyan tanártól, aki nem 
sajnálta erre az idejét. Mindezt – hangsúlyozom – a kö-
telező tanórákon kívül, egykori tanárainktól sajátítottuk 
el, akiknek igazi hivatásuk volt a szakmájuk. És ezért nem 
kaptak javadalmazást. Tegyem hozzá, hogy  megszűntek 
azok az általános iskolai műhelyek – kevés kivétellel –, 
ahol legalább egy csavarhúzót, fúrót vagy lombfűrészt 
nyomtak a kezünkbe, hogy kiderüljön, egyáltalán van-e 
minimális készségünk valamilyen szakma irányába. Ezek-
ben a műhelyekben, a szakkörökön dőlt el, hogy érdeklő-
désünknek, készségeinknek megfelelően van-e valamilyen 
affinitásunk bizonyos szakmák iránt. Tanáraink, az osz-
tályfőnökeink pedig ennek alapján tanácsolták a szüleink-
nek, hogy milyen mesterség lenne számunkra megfelelő. 
Mert a legnagyobb boldogtalanságot az okozza, ha valaki 
nem azt tanulja vagy végezheti, amit szeret, amiben örö-
met lel, úgy, hogy másoknak is azt ad ezáltal. És ezért fon-
tos az oktatás, hogy már az óvódáskorban legyen meg a 
szülők mellett az a vigyázó szempár, aminek köszönhetően 
boldog, nyitott, szellemben és lélekben gazdag gyerekeket 
nevel a társadalom. Egy olyan világban, ahol a legtöbb 
szülő saját karrierje építésével van elfoglalva vagy az 
anyagi helyzet gyarapításával külföldön.  

Tiltakoznak két plusz óráért? Ja!… És a diákokkal ki 
törődik?

Kik törődnek a diákokkal?
(Folytatás az 1. oldalról)

Hármas baleset Szászkézden 

Tegnap 13 óra körül Szászkézd központjában összeütközött egy személygépkocsi, egy tejszállító tartálykocsi és egy 
cementszállító haszonjármű. A balesetben megsérült a személygépkocsi egyik utasa. A járműben egy csecsemő is volt, 
aki viszont nem sérült meg, de a sérüléseket szenvedett édesanyjával együtt a kórházba szállították. A helyszínen a tűz-
oltók biztosították a helyszínt, megtették a szükséges óvintézkedéseket azért, hogy a tűzveszélyt elkerüljék, mivel a 
tejszállító autó sérült üzemanyagtartályából gázolaj folyt az úttestre. Nem kellett használniuk a feszítővágót.  

Fotó: ISU
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A kedvező időjárásnak köszönhetően a vár 
területe szinte folyamatosan pezsgett. Nap-
közben a helyszínt kétségkívül a gyerekek 

uralták, akik számtalan foglalkozáson vehet-
tek részt. A Milvus csoport sátránál a termé-
szet játékos felfedezésére invitálták a 
kicsiket: volt természetismereti játékokkal 
teli sarok és szerencsekerék is, a versenysze-
retők pedig fajfelismerő kihíváson mérhették 
fel tudásukat. A legkisebbek körében az arc-
festés, illetve az akadálypályák és a szenzoros 
játékok bizonyultak a legnépszerűbbnek, 
amit több sátornál is kipróbálhattak. A Piros 
Orr bohócdoktorok – akik főként nehéz élet-
helyzetben lévő, betegséggel, magánnyal 
küzdő személyeket ellátó intézményekbe lá-
togatnak – sátránál a mosolymérésnek kö-
szönhetően kiderült, hogy minden bizonnyal 
Marosvásárhelyen élnek a legszélesebb mo-
solyú gyerekek és felnőttek. Az Erdélyi Ha-
gyományok Háza hagyományőrző kézműves 

tevékenységekre hívta a kicsiket, akik kipró-
bálhatták többek között a nemezelést, a hím-
zést, a szövést és a fafaragást. A FomCo 
csoportnál egyebek mellett óriás LEGO-ból 
lehetett építeni, ami igen nagy érdeklődésnek 
örvendett. A legapróbbakat elkápráztatta a 
TrappTop Flotta gólyalábas, óriás bábos A 
Nap és a Hold elrablása című utcaszínházi 
előadása – a közönség vastapssal díjazta a 
produkciót.  

A szervezők gondoskodtak arról, hogy 
kortól függetlenül mindenki megtalálja a szá-
mára megfelelő elfoglaltságot. A szépkorúak 
péntektől vasárnapig minden délután külön-
leges szenior örömtáncon vehettek részt, 
amelynek célja a közösségi élmények át-
adása, valamint a testi-lelki frissesség meg-
őrzése. Az ifjúság külön teret kapott a 
Forgatagon: a Maros megyei Ifjúsági Egyez-
tető Tanács szervezésében kézműves works-
hopok, kocsmajátékok, izgalmas kerek- 

asztal-beszélgetések és helyi előadók fellé-
pései várták a fiatalokat.  A hétvége folyamán 
több helyszínen is panelbeszélgetéseket tar-
tottak, ahol a meghívottak a legaktuálisabb 
témákkal kapcsolatban osztották meg tapasz-

talataikat, gondolataikat. A beszélgetéseket 
rendszerint nagyszámú hallgatóság követte 
figyelemmel.  

Bor, zene,  
jókedv 

Csütörtök este nyílt meg a rendezvény 
egyik leglátogatottabb helyszíne, a Borkert. 
A forgatagozók minőségi hazai és nemzet-
közi borok kavalkádjából válogathattak 
négy napon át. A hangulat az esti órákban te-
tőzött, amikor a Borkertet elárasztották a 
vidám, beszélgető baráti társaságok. Bár a 
helyszín még a tavalyinál is tágasabb volt, 
szinte folyamatosan színültig telt emberek-
kel. A hangulatról minden este kiváló mu-
zsikusok gondoskodtak: pénteken a Tokos 
zenekar, szombaton a Bagó zenekar húzta a 

talpalávalót, a zárónapon pedig Timi &  
Friends könnyűzenei trió szórakoztatta a  
közönséget.  

Legyen tánc! 

A Forgatag ideje alatt zajlott a 18. Erdélyi 
Néptánc Antológia. Szombaton, augusztus 
30-án panelbeszélgetésre került sor a hivatá-
sos táncosok mindennapjairól, a délután fo-
lyamán pedig egy nem mindennapi 
felvonulásnak lehettek tanúi a rendezvényre 
látogatók. Tizenegy tánccsoport összesen 350 
táncosa Erdély különböző vidékeinek népvi-
seletében vonult fel a marosvásárhelyi vártól 
a Színház térig, hívogatva az érdeklődőket a 
18. Erdélyi Néptánc Antológia gálára a Nem-
zeti Színházba. A gálát – amelyen Erdély leg-
jobb amatőr táncosai találkoztak – flashmob 
előzte meg a Színház téren, az esemény után 
pedig hajnalig tartó táncházzal ünnepeltek.  

Kincsek  
a kiállítótermekben 

A hét folyamán számos izgalmas és kü-
lönleges kiállítást fedezhettek fel az érdek-
lődők. A Teleki Tékában augusztus 27-én, 
szerdán nyílt meg Katona Lajos vak szob-
rász formakísérleteiből összeállított Akar- 
va-akaratlan című tárlat. A Boszorkány-
csepp nevű gyógyszertörténeti kiállítás, 
amely bepillantást enged a 19-20. századi 
erdélyi patikavilágba, augusztus 30-án és 
31-én volt látogatható az Erdélyi Hagyomá-

nyok Házában. A Maros Megyei Múzeum 
várbeli épülete számtalan expozíciónak 
adott otthont – többek között A kulcsos 
város című helytörténeti kiállításnak, illetve 
a Kincsek rejtélyei tárlatnak is. A kiállítások 
mindenike nagyon népszerűnek bizonyult, 
különösképpen a tárlatvezetések, amelyek 
egyaránt folytak magyar és román nyelven 
is. A legkisebbek sem maradtak kiállítás 
nélkül – egy különleges, LEGO-kockákból 
összeállított Jurassic World várta őket a ma-
rosvásárhelyi vár Kupolájában.  

Igazi fesztiválhangulat 

Zenés programokból sem volt hiány az idei 
rendezvényen. A hétvégi koncerteket a Konyha 
zenekar előadása nyitotta péntek este 19 óra-
kor, majd a TITÁN zenekar szórakoztatta a 
szép számú hallgatóságot. A Borkertben össze-
gyűltek sem maradtak le semmiről, a kivetítő 
ugyanis tökéletes rálátást biztosított a nagyszín-
padra. A szombat este a szászrégeni DreamF-
low együttes fellépésével indult, 21 órától 
pedig Szikora Róbert és az R-GO pörgette fel 
a hangulatot a jól ismert zeneszámokkal – a kö-

zönség csaknem az előadót is túlharsogva éne-
kelte, hogy „ballag a katona!” A színpad előtt 
összegyűlt tömeg még az előző napinál is ha-
talmasabb volt. Vasárnap Szeder hozta el Ma-
rosvásárhelyre az indie-pop dallamokat, a 
2025-ös Forgatagot pedig a Kárpát-medence 
egyik legnépszerűbb magyar formációja, a Ba-
gossy Brothers Company zárta. A zárónapi 
koncertekre lapzárta után került sor, így ezekről 
nem áll módunkban nyilatkozni, azonban min-
den bizonnyal méltó befejezést biztosítottak e 
rendkívüli eseménynek. 

(Folytatás az 1. oldalról)

Boldogságoázis volt a város szívében  

Az idén is sok gyereket vonzott a LEGO-birodalom               Fotók: Vásárhelyi Forgatag

Jó hangulat volt a Borkertben

Fergeteges koncertet tartott az R-GO együttes

Gazdag programkinálattal várták az érdeklődőket a Téka-forgatagba
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1385.Szerkesztette: Farczádi Attila

Meger sítették a listavezet i helyüket 
Bálint Zsombor 

Továbbra is a labdarúgó 2. liga tabellájának az élén áll a 
FC ASA, amely az FC Câmpulung Muscel elleni mérk zésen 
M geru an mesterhármasával meg is er sítette ezt a pozíci-
óját. 

Az el z  marosvásárhelyi sikersorozat felkeltette az ellen-
felek figyelmét is, mert az FC Câmpulung Muscel, amely két 
hete Resicabányán már „megégette magát” egy 0-7-tel, igen-
csak óvatosan lépett pályára Marosvásárhelyen, fegyelme-
zetten várta a házigazdák támadásait. A helyi csapat pedig el 
is foglalta helyét az ellenfél térfelén, de nehezen tudott fogást 
találni annak szervezett védelmén. Az els  lehet séget a 13. 
percben hagyta ki az ASA, amikor Bogdan átvétel nélkül zú-
dított a kapura 8 méterr l egy jobb oldali beadást, de kevéssel 
cél tévesztett. A 23. percben egy szöglet után kiütötte M r-
g rit, Major pedig 16 méterr l szintén pontatlannak bizo-
nyult. A 34. percben Bogdan tálalt M geru an elé, azonban 

perdítésébe beleértek. A 37. percben ugyancsak M geru an 
fejelt a rövid sarokra, ahonnan a vendégkapus a kapufának 
ütközve hárított, ápolni is kellett. Két perccel kés bb viszont 
már tehetetlen volt M rg rit, amikor egy jobb oldali szöglet 
után Demeter fejjel tovább tolta, és M geru an a hosszú sa-
roknál a léc alá fejelt (1-0). Nem sokkal kés bb pedig már 
kett vel vezetett a hazai csapat: a 44. percben Major labdát 
szerzett az ellenfél tizenhatosánál, a védelemnek nem volt 
ideje felállni, és M geru an perdítésébe a kapus már csak 
beleérni tudott, a labda a hálóban kötött ki (2-0). 

Kétgólos hátrányban Câmpulung támadóbb szellemben 
jött vissza az öltöz b l, és a 47. percben Ciurea kihagyta 
csapata els , és egyben utolsó helyzetét: 14 méterr l a kapu 
fölé l tt. A vendégek a folytatásban is többet birtokolták a 
labdát, ám igazi helyzetig már nem tudtak jutni. Ráadásul 
az 59. percben emberhátrányba kerültek. Demeter akadá-
lyozta meg testtel Ciureát, hogy a labda birtokába jusson, 
utóbbi pedig bosszúból ököllel a marosvásárhelyi hátvéd há-

tába csapott. Mindezt a játékvezet  szeme el tt, aki 
nem habozott el venni a piros lapot. Még ez sem 
vette el a vendégek kedvét, továbbra is k voltak a 
kezdeményez bbek, míg az ASA ellentámadások-
kal próbálkozott. Végül a 85. percben megpecséte-
l dött a meccs sorsa: M geru an letámadta a 
középhátvéd Gîsát, labdát szerzett, és egyedül ira-
modott volna a kapu felé, ám utóbbi utolsó véd -
ként visszahúzta. Ismét villant a piros, és 
Câmpulungnak most már nem maradt más válasz-
tása, mint hogy behúzódjon védelembe, azonban 
nem tudta megakadályozni a harmadik marosvásár-
helyi gólt: a 90. percben a több hete kirobbanó for-
mában focizó M geru an teljesítette ki a 
mesterhármasát, közelr l perdített a hálóba egy bal-
oldali szögletb l érkez  labdát (3-0). Lehetett volna 
négy is, de a 90+4. percben Ciobanu emelése a ke-
resztlécre esett. 

A gy zelmet követ en a FC ASA 13 pontot 

gy jtött öt forduló után, a 6. fordulóban viszont sokkal nehe-
zebb feladat el tt áll, mert a Steaua otthonába látogat. A mér-
k zést azonban csak két hét múlva, a válogatottaknak 
fenntartott szünet után játsszák le.

A fels ház felé kúszva 
Újabb izzadtságszagú gy zel-
met aratott a Sepsi OSK a lab-
darúgó 2. liga 5. fordulójában. 
A pont nélküli Szatmárnémeti 
CSM Olimpia elleni mérk zé-
sen egyetlen villanás döntötte 
el a három pont sorsát. 

Bálint Zsombor 

Két olyan csapat találkozott 
szombaton a sepsiszentgyörgyi 
Duna Arénában, amelyeknek nemi-
gen van góler s csatársora. A Sepsi 
OSK nem mondott le arról, hogy a 
feljutásért küzdjön, ehhez azonban 
a támadójátékának jelent sen fel 
kellene javulnia, mert az Olimpia 
elleni mérk zésen sem volt igazán 
meggy z . Ovidiu Burc  igen kon-
zervatív a csapat összeállítása terén, 
továbbra is olyan játékosokat er ltet 

a kezd csapatban, akik nemigen bi-
zonyították, hogy ezt megérdemlik. 
P un esetében talán érthet  az óva-
tosság, hogy csak a második félid -
ben küldte be, és valószín leg 
Cmiljani ot is hamarosan a kez-
d csapatban látjuk, neki a múlt 
héten lett meg a játékjoga. 

Az els  félid t végig az OSK 
uralta, mégis a néhány ellentáma-
dást vezet  Olimpia hagyta ki a na-
gyobb lehet ségeket. A 14. percben 
Calugher ívelt távoli fejesét Ungu-
reanu a léc alól tolta szögletre, a 17. 
percben pedig, Cîmpean nagy hibá-
ját kihasználva, Magyari vezethette 
rá egyedül a hazai kapura, de bele-
bonyolódott saját cseleibe. Az OSK 
részér l csak Vianna pontatlan feje-
sét jegyezhettük a 30. percben, és 
aztán a 36-ban Oberlin meg nem 

adott gólját, aki háttal csúsztatva 
juttatta a labdát a hálóba. Iftode 
partjelz  lest jelzett, ám ha lenne 
VAR a 2. ligában valószín leg meg-
adják a gólt, mert a beadás pillantá-
ban Oberlin még nem volt az utolsó 
véd  mögött. 

A találkozó egyetlen érvényes ta-
lálatát végül Matei és Oberlin villa-
nása hozta a 49. percben. El bbi 
végre adott egy pontos passzt a két 
véd  között kiugró svájci csatárnak, 
aki higgadtan a jobb alsó sarokba 
helyezte a labdát a kimozduló 
Deáky mellett. A kapott gól után az 
Olimpia volt a kezdeményez bb, 
ám a szatmáriak csatársorából is hi-
ányzott a min ség. Az 50. percben 
az FK Csíkszeredától frissen átiga-
zolt Torvund távoli lövése okozott 
némi nehézséget Ungureanunak, 

majd az 56. percben ugyan  nem ért 
el egy kapu elé ívelt labdát, amely 
Ungureanu ölében landolt. 

Az utolsó néhány percben a 
hazai ellentámadások lehettek volna 
veszélyesek, ám a Batzula által in-
dított és Oberlin által befejezett bal-

oldali akció végén Oanea felszbadí-
tott Nistor el l. Aztán Nistor indít-
hatta volna a félpálya mögül 
színegyedül rajtoló Oberlint, ám 
rövid passzába beleértek, a 90+3. 
percében pedig Cmiljani  l tt mellé 
16 méterr l, amikor talán okosabb 
lett volna Obelinnek passzolni. 

A három pontnak köszönhet en 
a Sepsi OSK kúszva halad a fels -
ház felé, azonban a játék nem túl 
biztató. Ovidiu Burc  csapata két 
hét múlva, a FIFA-ablak után Új-
szentesre látogat a 6. fordulóban.

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Fotó: az FC ASA közösségi oldala | PIXEL ProSport

Jegyz könyv 
2. liga, 5. forduló: Sepsiszent-

györgyi Sepsi OSK–Szatmárné-
meti Olimpia 1-0 (0-0). 

Sepsiszentgyörgy, Duna 
Aréna. Vezették: Dan Buz r-
nescu (Craiova) – Florin Iftode 
(Tg. Bujor), Antal Csaba (Kis-
bács). Tartalék: Feleki Gellért 
(Székelyudvarhely). Ellen r: 
Bogdan Velicu (Bukarest), Bog-
dan Gheorghi  (Vaslui). 

Sepsi OSK: Ungureanu – 
Oteli , Tamm, Dobrosavlevici, 
Vianna, Cîmpean, Neškovi  (52. 
P un), Matei (66. Batzula), Oro-
ian (46. Cmiljani ), Ghimfu  
(81. Nistor), Oberlin.  

Olimpia: Deáky – Aioanei, 
Copaci, Diomande, Oanea, 
Pop a (83. Donca), Calugher 
(60. Danu), Pintér, V s lie (52. 
Mustac ), Magyari, Torvund. 

Gólszerz : Oberlin (49.). 
Sárga lap: P un (74.), Dobro-

savlevici (85.), illetve Pop a 
(52.), Oanea (73.), Pintér (88.). 

Diószegi kifakadt 
Nem tud örülni a sikernek – osztotta meg Diószegi László, a Sepsi OSK tulajdonosa a közösségi hálón, 

és bevallotta: olyat tett, mint még soha: szünetben beviharzott az öltöz be, és ordítozott a játékosokkal a lé-
lektelen játék miatt. Azt is írta: „mindenki kicserélhet , legyen játékos, vagy stábtag, akárki!” Talán erre 
volt reakció Ovidiu Burc  szokatlan sajtótájékoztatója a meccs után, aki azt mondta, ha valaki azt hiszi, 
hogy 14 távozóval és 12 új játékossal, valamint több sérülttel könny , az téved. „Tudom, mit kell tennem” 
– mondta. – „Amikor a Dinamóval feljutottam, az els  hét meccsb l hatot elveszítettünk.” 

Visszatér Aganovi  
Ismét a sepsiszentgyörgyi stadionban volt látható Adnan Aganovi , igaz, egyel re csak a lelátón, miután 

szerz dést bontott az Unirea 04 Sloboziával, és a Sepsi OSK-nál még nincs játékjoga. A horvát középpályást 
kétéves szerz dés ígéretével sikerült visszacsalogatni Sepsiszentgyörgyre, márpedig 38 éves labdarúgónak 
nemigen szoktak két évet ajánlani. Aganovi  négy idényt húzott le Sepsiszentgyörgyön, a csapat egyik leg-
jobbja volt, és az el z  idény el tt azért kellett távoznia, mert Bernd Storck akkori edz  úgy döntött, hogy 
nincs szüksége rá, mert túl id s, és a vezet ség – a jobb meggy z dése ellenére – engedett a szakvezet nek. 
Utóbb Aganovi  góljával nyert a Slobozia Sepsiszentgyörgyön, és fontos szerepe volt a kiesést megpecsétel  
Slobozia – OSK mérk zés 2-1-es kimenetelében is. Így enyhe túlzással azt is mondhatjuk, hogy  ejtette ki 
volt csapatát, amelyet most megpróbál visszajuttatni a Szuperligába. A középpálya P unnal és Aganovi csal 
mégiscsak másként nézne ki... 

Jegyz könyv 
2. liga. 5. forduló: Marosvásárhelyi FC ASA – FC Câm-

pulung Muscel 2022 3-0 (2-0). 
Marosvásárhely, Sziget utcai stadion, kb. 5000 néz . Ve-

zette: Sergiu Anton (Bukarest) – Marius Matica (Nagyvá-
rad), Eugen Alexandru (Buz u). Tartalék: tef ni  D nil  
(Otopeni). Ellen r: Vladimir Urzuc  (Karácsonk ), Cris-
tian Petropulos (Gyulafehérvár). 

FC ASA: Geant  – Senciuc, Manea, Demeter, Avram 
(55. Hor ia), Ekollo, Cruceru (55. Trif), Major (78. Fo-
fana), Bogdan (78. Ciobanu), Zukanovi  (61. Manole), 
M geru an.  

FC Câmpulung Muscel: M rg rit – Grosu (58. Stelea), 
Brum , Gîs , Burnea, R u  (83. Zawko), Purice, Nistor 
(79. Bunel), Ciurea, Mihalcea (46. Negrean), Co ereanu 
(58. Andone). 

Gólszerz : M geru an (39., 44., 90.). 
Sárga lap: Burnea (82.). 
Kiállítva: Ciurea (59.), Gîs  (85.). 

Eredményjelz  
2. liga, 5. forduló: CS Afuma i – Bodzavásári Metalul 

0-2, Jászvásári CSM Politehnica – CSM Slatina 1-1, CS 
Tunari – FC Voluntari 2-1, Concordia Chiajna – Besztercei 
Gloria 2-0, Resicabányai Muncitoresc – Karácsonk i Ce-
ahl ul 0-2, Marosvásárhelyi FC ASA – FC Câmpulung 
Muscel 2022 3-0, Nagyváradi FC Bihor – Bukaresti Steaua 
4-2, Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Szatmárnémeti CSM 
Olimpia 1-0. 

Az állás: 1. ASA 13 pont, 2. FC Bihor 12, 3. Chiajna 10, 
4. Steaua 10, 5. Corvinul 10, 6. Voluntari 10, 7. Karácsonk  
10, ...10. Sepsi OSK 8, ...20. Slatina 20, 21. Sellemberk 0, 
22. Szatmárnémeti 0.

Triatlonról a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm -

sorának meghívottja Sidó Katalin triatlonista sportoló és versenyszer-
vez , valamint Vass Máté, a Peak Performance versenyz je. 
Kett jükkel Szucher Ervin az idei különböz  bajnokságokon, verse-
nyeken elért eredményekr l beszélget. 

(A m sor interneten is nézhet  a www.tvrplus.ro oldalon.)
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Székely továbbjutók a kupában 
Teljes a Románia-kupa csoportkörének mez nye, miután lejátszották a play-o  kör 
mérk zéseit. Két székelyföldi csapat is sikerrel vette az akadályt, így ott lesznek a cso-
portkörben, amely októberben rajtol 24 csapat részvételével, négy hatos csoportban, 
azonban csak három mérk zéssel csapatonként. 

Bálint Zsombor 

Az FK Csíkszereda élvonalbeli klubként az 
FC Voluntari-hoz látogatott, a mérk zésr l 
azonban sok mondanivaló nincs, mert a bajnok-
ságra és a feljutásra koncentráló házigazdák a 
második garnitúrával, sok ifivel léptek pályára. 
Az FK pedig kihasználta a meccset arra, hogy 
némi önbizalmat szerezzen a Szuperligára is, 
nem kevesebb, mint nyolcszor vette be az ilfo-
viak kapuját, Eppel egymaga ötször volt ered-
ményes. A 8-1-es végeredményhez sok 
hozzáf znivaló nem lehet. 

Sokkal nehezebb volt a Sepsi OSK dolga, 
amely Suceaván a oimii Gura Humorului 
vendége volt. Utóbbi kispadján Valentin Suciu 
mutatkozott be, a kezd ben pedig ott volt 
Fülöp Loránd és Golofca, az OSK volt játéko-
sai, valamint C t lin tef nescu, aki megfor-
dult az ACS Marosvásárhelynél is. k hárman 
sok bosszúságot okoztak a szentgyörgyi véde-
lemnek, ehhez azonban hozzájárult az is, hogy 
az OSK középpályája erélytelenül, lélektelenül 
játszott. Mégis, szünetben a szentgyörgyiek ve-
zettek, miután a 4. percben a menteni próbáló 

D. Popovici védhetetlenül fejelte a saját kapuja 
léce alá Techere  Ghimfu t keres  beadását. 

A szünetig beszoruló szentgyörgyiek némi 
feljavulásához az kellett, hogy bejöjjön néhány 
kezd ember, illetve hogy 499 nap után ismét 
pályára lépjen a súlyos sérüléséb l felépült 
P un, aki még így is – ritmus nélkül – azonnal 
rendet teremtett a középpályán. Megjelentek a 
helyzetek Puianu kapujánál, és Oroian a 86. 
percben bel tte a csapat második gólját. Kellett 
is, mert a 90+4. percben Ilie hét méteres lövé-
sét Ungureanu a keresztlécre tolta, onnan a 
labda a gólvonal közelébe pattant. Így pedig 
kevésbé volt forró a jelenet, mint 1-0-nál lett 
volna... 

A szövetség még nem közölte, hogy mikor 
sorsolják ki a csoportok összetételét, ám az idei 
csoportkör sajátossága, hogy a 16 élvonalbeli 
csapat közül 15 jutott tovább, csak Slobozia 
esett ki, miután büntet kkel alulmaradt a Ko-
lozsvári S n tateával szemben, így a második 
kalapba csak a egy 2. ligás csapat kerül, az 
el z  idény bajnoki rangsora alapján valószí-
n leg a Sepsi OSK. A harmadik kalapban hat 2. 
ligás és mindössze két 3. ligás klub kap helyet.

Jegyz könyv 
Románia-kupa, play-off kör: oimii Gura 

Humorului – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 
0-2 (0-1). 

Suceava, Areni stadion. Vezette: Mircea 
Salomir (Kolozsvár) – Cosmin Cercel (Kará-
csonk ), Marius Matica (Nagyvárad). Tarta-
lék: Narcis Bodocan (Kolozsvár). Ellen r: 
Vladimir Urzic  (Karácsonk ), Ilie Andrici 
(Cervice ti). 

oimii: Puianu – Alecsandru, Pop, D. Po-
povici, Datcu (82. Aioanei), Bejenar (73. G. 

Popovici), Stînc  (73. Maftei), tef nescu 
(46. Mihalciuc), Fülöp, Golofca, ter (73. 
Ilie). 

Sepsi OSK: Ungureanu – Oroian, Dobro-
savlevici, Vîrtej, Techere , Skorup (58. Cîm-
pean), Dr ghiceanu (71. Matei), Silaghi (62. 
P un), Ghimfu , Batzula (46. Oberlin), Neš-
kovi  (71. Nistor). 

Gólszerz k: D. Popovici (4. – öngól), Oro-
ian (87.). 

Sárga lap: Techere  (79.), Ungureanu 
(86.).

Eredményjelz  
Románia-kupa, play-off kör: Bukaresti 

Steaua – Aradi UTA 0-2, FC Voluntari – FK 
Csíkszereda 1-8, Gyulafehérvári CSM Unirea 
– FC Botosán 0-1, FC Câmpulung Muscel 
2022 – Bukaresti Metaloglobus 0-2, Kolozs-
vári S n tatea – Unirea 04 Slobozia 1-1 hosz-
szabbítás után, büntet kkel: 6-5, Agricola 
Borcea – CFC Arge  Pite ti 0-1, CSO B icoi 
– Besztercei Gloria 2-3, Sporting Lie ti – CS 

Afuma i 2-1, Vulturii F rc e ti–Concordia 
Chiajna 0-3, Metalul Buz u–Karácsonk i Ce-
ahl ul 4-0, Újszentesi CSC – Nagyváradi FC 
Bihor 2-1, Szatmárnémeti CSM Olimpia – 
CSM Slatina 0-3, Temesvári tiin a Poli – 
Bukaresti CS Dinamo 2-3 hosszabbítás után, 

oimii Gura Humorului – Sepsi OSK 0-2, 
Jászvásári CSM Politehnica – Petrolul 52 
Ploie ti 1-2 hosszabbítás után, Vajdahunyadi 
Corvinul 1921 – Konstancai FCV Farul 0-1.

Az MTK a második félid ben fordított az Újpest otthonában 
Az Újpest vezetést szerzett a 

Szusza Ferenc Stadionban, de az 
MTK Budapest a második félid -
ben fordított, és 2-1-re nyert szom-
bat este a magyar labdarúgó NB I 
hatodik fordulójában. 

A mérk zés el tti órákban jelen-
tette be az MTK, hogy a góllöv lis-
tát öt találattal vezet  Molnár 
Rajmund a lengyel Pogon Szcze-
cinben folytatja pályafutását, így a 
23 esztend s támadó már nem lé-
pett pályára a Szusza Ferenc Stadi-
onban. 

A lila-fehérek leginkább a bal ol-
dalon vezettek támadásokat, de az 
els  húsz percben ezek a próbálko-
zások nem vezettek eredményre. 
Aztán a 24. perc elején Milan Tucic 
futott el a bal szélen, laposan kö-

zépre tette a labdát, amelyet az ér-
kez  Aljosa Matko sarokkal perdí-
tett a bal alsó sarokba (1-0). A 
nyáron szerz dtetett szlovén tá-
madó harmadik gólját szerezte az 
idényben, ezzel csapata legeredmé-
nyesebb játékosa. 

Mindeközben az el z  két fordu-
lóban az ETO FC (2-7) és a Paks (2-
3) ellen is vereséget szenved  MTK 
els  félidei teljesítményér l min-
dent elárult, hogy egyszer sem ta-
lálta el az ellenfél kapuját. Talán 
Horváth Artúr távoli lövésénél állt 
legközelebb a gólszerzéshez, de a 
labda a léc fölött hagyta el a játék-
teret. 

A kék-fehérek a szünet után sem 
futballoztak aktívabban, de az 55. 
percben Kerezsi Zalán átverekedte 

magát két újpesti véd n is, és 
egyenlített (1-1). 

A kapott gól után az Újpest 
többször is betalálhatott volna, de 
Demjén Patrik, az MTK kapusa 
rendre védett, vagy az újpesti játé-
kosok céloztak rosszul. Aztán a 
hajrában a csereként beállt Bognár 
István 17 méterr l kil tte a jobb 
alsó sarkot (1-2), így a vendégek 
átvették a vezetést, és a lefújásig 
meg is rizték el nyüket. 

Az MTK március óta el ször 
nyert idegenben bajnokit, tavasszal 
is az Újpest vendégeként örülhetett 
(5-1) a három pontnak. 

Az Újpest a Paks (1-2) és a Kis-
várda (0-1) után sorozatban a har-
madszor kapott ki pályaválasz- 
tóként.

Rossi újoncai: reménykedtek, 
várták, elérzékenyültek 

Tóth Barna és Molnár Rajmund el -
ször kapott meghívót a magyar labda-
rúgó-válogatott keretébe, mindketten 
els sorban csereként kaphatnak lehet -
séget a szeptemberi, írek és portugálok 
elleni világbajnoki selejtez kön. Lukács 
Dániel is újonc, a Puskás Akadémia kö-
zépcsatára elérzékenyült els  válogatott 
meghívójától, amelyet Marco Rossi szö-
vetségi kapitányától kapott. 

Tóth Barna, a Paksi FC 30 éves csa-
tára az NB I-ben 92 bajnokin 22 gólt 
szerzett, találatainak jelent s részét az 
elmúlt egy évben érte el. Az el z  idény-
ben 12-szer volt eredményes, március-
ban az Újpest ellen (6-1) négyszer vette 
be a kaput, a mostani szezonban pedig 
négy bajnokin játszott, és két gólnál tart. 

„Reménykedtem a meghívóban, és 
nagyon örülök, mert kisgyerekkorom óta 
küzdöttem, hogy megvalósuljon az 
álmom – mondta az M1 televíziónak a 
támadó. – Nem szeretnék azonban itt 
megállni, inkább a csapat hasznára vál-
nék, hogy kijusson a világbajnokságra.” 

Centerposzton Varga Barnabás számít 
els számú csatárnak, vagyis, ha Tóth 
Barna lehet séget kap, vélhet en csere-
ként léphet pályára. 

„Hogy milyen szerepkörben kapok 
lehet séget, majd Marco Rossi és a 
szakmai stáb eldönti, de a bajnokságban 
sem okozott gondot, amikor csereként 
kellett pályára lépnem. Egyértelm , 
hogy az utóbbi években Varga Barnabás 
a válogatottban is jól teljesít, várom a le-
het séget, hogy akár mellette, akár a 
helyére beállva pályára léphessek” – fo-
galmazott. 

A magyar bajnokság góllöv listáját 
Molnár Rajmund vezeti öt góllal, aki a 
Diósgy r ellen (5-0) mesterhármast ért 
el. „Amiért dolgoztam, most megvaló-
sult – nyilatkozott az MTK Budapest 22 
éves csatára az M1-nek. – A válogatott 
meghívó az egyik legnagyobb dolgok 
egy futballista pályafutásában. Próbál-
tam nemcsak erre fókuszálni, de a gól-
jaimmal felkeltettem Marco Rossi 

figyelmét. Tény, hogy jól sikerült szá-
momra az idény eleje, érzem a kaput, 
vannak helyzeteim is. Vasárnap a Paks 
ellen több gólt is szerezhettem volna, de 
nem volt szerencsém. Nyilván szeretnék 
is bemutatkozni a válogatottban, de a 
dublini és a portugálok elleni mérk zés 
sem könny . Ha a mester bedob a mély 
vízbe, örülök, de nem vagyok telhetet-
len.” 

Lukács Dániel szerint „nagyon jó 
érzés volt hallani a nevemet, és délel tt, 
amikor hívtak, hogy kerettag leszek, el 
is érzékenyültem. Tényleg nagyon bol-
dog vagyok, de még szinte fel sem 
tudom fogni” – nyilatkozta az M1 tele-
víziónak. Hozzátette: ez élete els  válo-
gatott meghívója, korábban ugyanis a 
korosztályos nemzeti csapatokban nem 
szerepelt. 

Lukács régebben Kispesten, Újpes-
ten, Tiszakécskén és Diósgy rben is fut-
ballozott. Az el z  idényben az 
élvonalból kiesett Kecskemétben ját-
szott, de nyáron szerz dtette a Puskás 
Akadémia, amelyben már négy gólja és 
egy gólpassza van az új szezonban. Mint 
mondta: nagy el relépés volt a pályafu-
tásában, hogy Felcsútra került, ahogyan 
a válogatott meghívó is. 

„Nagyon furcsa, hogy milyen dolgok 
és milyen sorsok vannak a labdarúgás-
ban, hiszen néhány hónapja kiestem a 
Kecskeméttel, most viszont jól megy, jól 
kezdtem, és persze így is szeretném 
folytatni” – vélekedett. 

Szeptemberben az Írország és a Por-
tugália elleni világbajnoki selejtez kön 
nagyon szeretne játszani, de még nem 
gondolkodott azon, mikor mutatkozhat 
be a nemzeti együttesben, hiszen addig 
még egy bajnoki találkozó és sok edzés 
van hátra. 

A magyar válogatott az európai vb-
selejtez  F csoportjának els  fordulójá-
ban Írországban lép pályára szeptember 
6-án, három nappal kés bb pedig a 
Nemzetek Ligája-gy ztes Portugáliát fo-
gadja a Puskás Arénában. 

Tóth Alex szerz dést hosszabbított a Ferencvárossal 
Meghosszabbította a 19 éves középpályás, Tóth Alex szerz dését a 

magyar labdarúgó NB I-ben szerepl  Ferencváros. A két fél szombaton 
írta alá az új megállapodást. 

Tóth Alex a klub saját nevelés  labdarúgója, aki a 2022/2023-as 
idényben mutatkozott be az élvonalban, majd tavaly nyártól fél éven 
át a másodosztályban szerepl  Soroksárban futballozott. 

Robbie Keane vezet edz  januári érkezését követ en visszakerült 
a Ferencvároshoz, állandó játéklehet séget kapott, és az idény végén 
az MLSZ RangAdó díjátadó gálán az Év felfedezettjének választották. 

Eddig összesen 26 NB I-es mérk zésen játszott, két gólt szerzett, 
id közben pedig háromszor a magyar válogatottban is pályára lépett, 
és tagja a szeptemberi, Írország és Portugália elleni világbajnoki se-
lejtez re készül  keretnek is.

Eredményjelz  
NB I, 6. forduló: ZTE – Kis-

várda 1-2, Újpest – MTK 1-2, 
Paks – Kazincbarcika 3-0, Diós-
gy r – Puskás Akadémia 1-1. 

Az élcsoport: 1. Paks 14 pont, 
2. Debrecen 10, 3. Puskás Aka-
démia 10, 4. Kisvárda 10. Az 
utolsó helyeken: 10. ZTE 4, 11. 
Nyíregyháza 4, 12. Kazincbar-
cika 1. 

Jegyz könyv 
NB I, 6. forduló: Újpest FC – MTK Budapest 1-2 (1-0). 
Budapest, Szusza Ferenc Stadion, vezette: Csonka. 
Újpest FC: Piscitelli – Fiola, Joao Nunes, Koburi (78. Duarte), 

Tiago – Lacoux (78. Ademi), Rasak (58. Ljujic) – Matko (72. Brodic), 
Medeiros, Horváth K. (72. Beridze) – Tucic. 

MTK Budapest: Demjén – Lehoczky (68. Szépe), Beriasvili, Kádár, 
Kovács P. – Kata, Horváth A. (46. Polievka) – Molnár Á., Átrok (58. 
Németh H.), Kerezsi (68. Bognár I.) – Jurina (79. Németh K.). 

Gólszerz k: Matko (24.), illetve Kerezsi (55.), Bognár I. (84.). 
Sárga lap: Beridze (76.), Tucic (91.), illetve Kata (38.), Lehoczky 

(54.).
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Három román csapat, három történet: az FCSB és a Craiova f táblás, a CFR búcsúzott 
A román labdarúgás számára felejthetetlen 

estét hozott a csütörtök: az FCSB és a CSU 
Craiova bejutott a nemzetközi kupák f táblá-
jára, míg a CFR 1907 Kolozsvár gy zelem-
mel, de búcsúzni kényszerült a Kon- 
ferencialigától. A párhuzamosan zajló három 
mérk zés háromféle érzelmet váltott ki a 
szurkolókból: eufóriát, történelmi ünneplést 
és keserédes elégtételt. 

Az FCSB újra az Európa-liga f tábláján 
A román bajnoki címvéd  FCSB az Eu-

rópa-liga f táblájára jutott, miután a bukaresti 
Nemzeti Arénában 3-0-ra legy zte a skót 
Aberdeen együttesét. A román bajnokcsapat 
az odavágón elszalasztotta a gy zelmet (2-2, 
2-0-s vezetés után), ám hazai pályán rendít-
hetetlennek bizonyult. Darius Olaru volt a 
mérk zés h se: el bb értékesítette a VAR 
által megítélt büntet t a hosszabbítás percei-
ben (45+1.), majd a második félid ben egy 
gyönyör  lövéssel duplázott (59.). Közéjük 
ékel dött Adrian ut bombagólja (52.), ame-
lyekkel így végképp lezárta a továbbjutás 
kérdését. 

A skótok emberhátrányban maradtak a 
szünet el tt, miután Jensen kezezés miatt 
piros lapot kapott, így a második játékrészben 
a hazaiak uralták a mez nyt. Târnovanu bra-
vúrjai, Miculescu kapufája és Politic hajrában 
elpuskázott helyzete már csak a különbség 
növelését akadályozták meg. Az FCSB soro-

zatban második évben szerepel az Európa-li-
gában, és idén is ambiciózus tervekkel vág 
neki a csoportküzdelmeknek. 

A Craiova történelmi bravúrja  
a Konferencialigában 

Ha Bukarest ünnepelt, Craiova egyenesen 
történelmet írt: a CSU el ször jutott el a Kon-
ferencialiga f táblájára, miután hazai pályán 
3-1-re felülmúlta a török Basaksehir csapatát. 
A kék-fehérek már az idegenbeli 2-1-es gy -
zelem után is bizakodhattak, és bár a vendé-
gek Selke révén a hetedik percben 
megszerezték a vezetést, a hazaiak nem om-
lottak össze. Cicâld u gyors válasza (9.) visz-
szaadta a hitet, majd Baiaram gólja (27.) 
el nyhöz juttatta a csapatot. 

A második félid ben a törökök minden 
erejüket mozgósították, ám a craiovai véde-
lem állta a sarat, Isenko kapus pedig többször 
is magabiztosan avatkozott közbe. A feszült-
ség a 80. percben robbant: Operi néhány má-
sodperc alatt két sárga lapot kapott, és 
emberhátrányba került a Basaksehir. Azonnal 
jött a büntetés, Nsimba (81.) végleg eldön-
tötte a párharcot, a stadion pedig eufórikus 
hangulatba került. Az oltyán futballtörténet 

egyik legnagyobb sikere született, hiszen ko-
rábban rendre csalódások érték a csapatot a 
selejtez kben. Mirel R doi tanítványai most 
bizonyították, hogy a kitartás meghozhatja 
gyümölcsét, és megérdemelten várhatják a 
monacói sorsolást. 

A CFR gy zelemmel, de búcsúzott 
A harmadik román résztvev , a CFR 1907 

gy zelemmel zárta európai szereplését, ám ez 
kevés volt a továbbjutáshoz. A kolozsváriak 
1-0-ra nyertek hazai pályán a svéd BK  

Häcken ellen, de az idegenbeli 7-2-es vereség 
minden reményüket elvette. Adrian P un ta-
lálata (47.) csak szépségtapasz volt, hiszen a 
továbbjutás esélye már a mérk zés kezdete-
kor csupán elméleti volt. 

Az immár Andrea Mandorlini által irányí-
tott csapat mindenesetre becsülettel küzdött: 
már az els  percben helyzetig jutottak, majd 
Biliboc a kapufát találta el. Hindrich bravúros 
védései meccsben tartották a csapatot, míg 
Cordea és Badamosi is közel állt a gólszer-
zéshez. A szurkolók így legalább gy zelem-
mel búcsúztathatták kedvenceiket, akik 
három egymást követ  évben nem tudtak be-
jutni egyetlen európai csoportkörbe sem. 
Most a bajnokságra kell koncentrálniuk, hogy 
újra visszatérhessenek a kontinentális po-
rondra.

Kétgólos bécsi vereséggel búcsúzott a Gy r 
Nem jutott be a labdarúgó Kon-

ferencialiga alapszakaszába az ETO 
FC Gy r, mivel a selejtez  negye-
dik, utolsó fordulós párharcának 
bécsi visszavágóján 2-0-s vereséget 
szenvedett a Rapid Bécst l, amely 
3-2-es összesítéssel megnyerte a 
párharcot. 

A telt ház, több mint 22 ezer 
néz  el tt lejátszott összecsapáson 
a magyar válogatott Bolla Bende-
gúzt is foglalkoztató Rapid a francia 
Claudy M’Buyi duplájával gy zte 
le magyar riválisát, amely története 
során el ször juthatott volna be eu-
rópai kupasorozat f táblájára. 

Már húsz perccel a mérk zés 
kezdése el tt nagyszer  volt a han-
gulat a Rapid 24 ezer f s stadionjá-
ban, amelyet teljesen megtöltöttek 
a drukkerek. Közülük nagyjából 
1800-an érkeztek Gy rb l buzdítani 
a kedvenceket, és kis létszámuk el-
lenére egyáltalán nem vallottak szé-
gyent a szurkolói „hangpárbajban”. 

A bécsi együttes az els  pillanat-
tól kezdve egyértelm vé tette, hogy 
irányítani akarja a mérk zést és dik-
tálni a tempót. A Gy r ugyanakkor 
nem szeppent meg ett l, igyekezett 
felvenni a rivális sebességét. 

Ennek ellenére korán vezetést 
szerzett a Rapid – M’Buyi csapott 
le a Petrás kapusról kipattanó lab-
dára –, de az újabb gyors gól már 
nem jött össze a korábbi ferencvá-
rosi tréner, Peter Stöger által irányí-
tott osztrák csapatnak. 

Éledezni látszott a Gy r, amely-
nek a félid  derekától kezdve hely-
zete is adódott, de a befejezésbe 
rendre hiba csúszott, miközben a 
védelemnek nagyon észnél kellett 
lennie, a Rapid ugyanis egymás 
után vezette a veszélyes ellentáma-
dásokat. 

Közvetlenül a szünet el tt Bum- 
ba l tt nagyszer en 12 méterr l a 
bal fels  sarok felé, de Hedl kapus 
bravúrral hárított, így egygólos 
bécsi vezetésnél vonultak az öltö-
z be a felek. 

Fordulás után jól kezdett az 
ETO, de a lendület nagyjából 15 

percig tartott, s akkor úgy t nt, 
ismét a bécsiek veszik át a mérk -
zés irányítását. Támadásban is ma-
radt a Rapid, az egyre fáradó 
játékosok azonban rengeteg techni-
kai hibával futballoztak, a sok pon-
tatlanság pedig veszélytelenül 
záruló akciókat, illetve sikertelen 
távoli próbálkozásokat eredménye-
zett. 

A hajrában aztán egy középpá-
lyán elveszített labdából M’Buyi 
kapott remek kiugratást, és hiába 
szorongatta t a véd je, a kapuból 
kirobbanó Petrás mellett a bal alsó 
sarokba gurított. 

Innent l a Rapid gyakorlatilag 
kizárólag a védekezéssel tör dött, 
míg a Gy r mindent egy lapra fel-
téve rohamozott, és küzdött a szé-
pít  gól megszerzéséért, s ezzel 
egyben a hosszabbítás kiharcolásá-

ért. A Konferencialiga el z  idé-
nyében negyeddönt s Rapid azon-
ban kitartott, állta a rohamokat, és 
meg rizte az eredményt, amely a 
f táblára kerülést jelentette a szá-
mára.

Fotó: az FCSB közösségi oldala

Samsindin Ouro (k) a Gy r (b), valamint Serge-Philippe Raux-Yao (b) és Petter Dahl, a Rapid 
Bécs játékosa a labdarúgó Konferencialiga selejtez jének negyedik fordulójában játszott 
Rapid – ETO FC visszavágó mérk zésen a bécsi Allianz Stadionban 2025. augusztus 28-án. 
Fotó: MTI/Illyés Tibor

Jegyz könyv 
Konferencialiga, selejtez , 4. (utolsó) forduló, visszavágó: SK 

Rapid Bécs – ETO FC 2-0 (1-0).  
Továbbjutott: a Rapid, 3-2-es összesítéssel. 
Bécs, Allianz Stadion, 22.250 néz , vezette: Manfredas Lukjancu-

kas (litván). 
Rapid: Hedl – Bolla, Cvetkovic, Raux Yao, Horn – Wurmbrand (69. 

Radulovic), Amane (69. Ndzie), Seidl (90+4. Grgic), Dahl (90+4. 
Ahossou) – Antiste, M’Buyi (84. Kara). 

ETO FC: Petrás – Abrahamsson (65. Urblík), Csinger, Stefulj – Vl -
doiu (46. Tóth R.), Anton, Vitális, Bumba – Gavric (82. Huszár), Ben-
buali, Ouro (82. Piscsur). 

Gólszerz : M’Buyi (7., 81.). 
Sárga lap: Radulovic (86.), Dahl (90+2.), illetve Ouro (35.), Abra-

hamsson (48.). 

Nyilatkozatok 
* Borbély Balázs (vezet edz , ETO FC Gy r): „Izgalmas meccset 

játszottunk, amelyr l el zetesen is tudtuk, hogy az elejét meg fogja 
nyomni az ellenfél, és ezt szerettük volna átvészelni. Sajnos, nem si-
került, de ahogy telt az id , felvettük a tempót és helyzeteket is tudtunk 
kialakítani, a második félid  pedig hiába volt kiegyenlített, egy elke-
rülhet  hiba után kaptunk még egy gólt, ez pedig eléggé bosszantó. A 
Kl-selejtez ben töltött elmúlt két hónap nagyon tanulságos id szak 
volt számunkra, és bár most fájdalmas a kiesés, péntekt l már a vasár-
napi bajnoki mérk zésükre kell készülnünk.” 

* Bolla Bendegúz (a Rapid játékosa): „Nehéz találkozón vagyunk 
túl, amelyen kulcsfontosságú volt, hogy az els  percekben gólt tudtunk 
szerezni. Küzdöttünk, hajtottunk és próbáltunk helyzeteket kialakítani. 
Örülök neki, hogy a második félid ben sikerült még egyszer betalálni 
és ezzel le tudtuk zárni a párharcot. A f táblára kerülés esélyét nem 
nyomásként, hanem lehet ségként fogtuk fel a csapattársammal.” 

Elkerülte egymást a Ferencváros és az FCSB 
Pénteken elkészítették az Európa-liga és a Konferencialiga f táblájának programját.  
A Ferencváros Európa-liga-f táblás ellenfelei: Viktoria Plzen (otthon), KRC Genk 

(idegenben), FC Salzburg (i), PFC Ludogorec (o), Fenerbahce SK (i), Rangers FC (o), 
Panathinaikos FC (o), Nottingham Forest FC (i). 

Az FCSB Európa-ligás ellenfelei: otthon: Feyenoord, Fenerbahce, Young Boys, Bo-
logna; idegenben: Dinamo Zágráb, Crvena Zvezda Belgrád, FC Basel, Go Ahead Eagles. 

A CSU Craiova Konferencialigás ellenfelei: otthon: Sparta Prága, Mainz, FC Noah, 
idegenben: Rapid Bécs, AEK Athén, Rakow Czestochowa.

Jegyz könyv 
Konferencialiga, play-off kör, vissza-

vágó: Kolozsvári CFR 1907 – BK Häcken 
1-0 (0-0). Továbbjutott: a BK Häcken, 7-
3-mal. 

Kolozsvár, Dr. Constantin R dulescu 
Stadion, vezette: Sebastian Gishamer 
(osztrák). 

CFR 1907: Hindrich – Abeid, Kresic, 
Bolgado, Camora – P un (61. Nkololo), 
Dj okovic, Emerllahu (79. Deac) – Cor-
dea (61. Fic ), Badamosi (60. Munteanu), 
Biliboc (61. Postolachi).  

BK Häcken: Berisha – Lindberg, Lode, 
Samuelsson, Lundqvist – Andersen, Ryga-
ard (71. Holm) – Brusberg (62. Dahbo), 
Gustafson, Layouni (88. Nioule) –Dembe 
(71. Hrstic).  

Gólszerz : Adrian P un (47.). 
Sárga lap: Cordea (58.). 

Jegyz könyv 
Európa-liga, play-off kör, visszavágó: 

FCSB – Aberdeen FC 3-0 (1-0). Tovább-
jutott: az FCSB, 5-2-vel. 

Bukarest, Nemzeti Aréna, vezette: 
Espen Eskaas (norvég). 

FCSB: Târnovanu – Cre u, Ngezana, 
M. Popescu, Radunovic – Lixandru, ut 
(88. Chiriche ) – Miculescu (88. O. Po-
pescu), Olaru (78. Alhassan), T nase (82. 
Politic) – Bîrligea (88. Alibec). 

Aberdeen: Mitov – Devlin, Milne, 
Knöster (74. Dorrington), Jensen – Pala-
versa (66. Yengi), Aouchiche, Shinnie – 
Keskinen (66. Milanovic), Sokler (46. 
Clarkson), Polvara (46. Nilsen). 

Gólszerz k: Darius Olaru (45+1 – bün-
tet b l, 59,), Adrian ut (52.). 

Sárga lap: T nase (70.), illetve Sokler 
(13.), Jensen (22., 44.), Knöster (34.), Mi-
lanovic (82.). 

Kiállítva: Jensen (44.). 

Jegyz könyv 
Konferencialiga, play-off kör, vissza-

vágó: CSU Craiova – Istanbul Ba ak ehir 
3-1 (2-1). Továbbjutott: a CSU Craiova, 
5-2-vel. 

Craiova, Ion Oblemenco Stadion, 
27.884 néz , vezette: Daniel Schlager 
(német). 

CSU Craiova: Isenko – Romanciuk, 
Screciu, Badelj – Mora, Teles (90+2. 
Cre u), B lu  (90+4. Houri), Cicâld u 
(77. Mekvabi vili), Bancu – Al Hamlawi, 
Baiaram (77. Nsimba). 

Istanbul Ba ak ehir: Babacan – Ebo-
sele, Ousseynou Ba, Opoku, Operi – 
Ergun (63. Faizulaev), Ozdemir (63. 
Güne ), Miguel Crespo (46. Kemen) – 

omurodov, Selke (73. Nuno Da Costa), 
Brnic (81. Sari). 

Gólszerz k: Alexandru Cicâld u (9.), 
tefan Baiaram (27.), Steven Nsimba 

(81.), illetve Davie Selke (7.). 
Sárga lap: B lu  (20.), Badelj (54.), 

Bancu (63.), illetve Deniz Turuc (47.), 
Selke (54.), omurodov (54.), Operi (80., 
80.), Güne  (90+1.). 

Kiállítva: Operi (80.). 
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A TORDAI CÉG alkalmaz SOFŐRT. Tel. 0744-644-026. 
(68786-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

KISGYERMEKES család meg-
bízható takarítónőt keres a 
Budai negyed környékén. Tel. 
0749-521-237. (26475-I) 

ÁCS-TETŐFEDŐ bádogos, 
munkát vállalok: új tető ácsolá-
sát, fedést cseréplemezzel, szi-
getelést, csatornatisztítást, 
-javítást, -cserét, cserépforga-
tást, -tisztítást. Tel. 0712-288-
635. (26444) 

KŐMŰVESMUNKA, tetőjavítás, 
cserépforgatás, kerítéskészítés, 
saját anyagból is. Nyugdíjasok-
nak 18% kedvezmény. Tel. 
0754-300-481, 0722-137-529, 
Attila. (26367-I) 

SZAKEMBER vállal: tetőkészí-
tést, kisebb javításokat saját 
anyagból is, bádogosmunkát, 
vakolást, meszelést, kerítéské-
szítést (vasból is hegesztünk), 
szigetelést, törmelékel- 
hordást, kertek takarítását. 18% 
kedvezmény nyugdíjasoknak. 
Tel. 0734-016-805, 0769-638-
152, István. (26432) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Kegyelettel és fájó szívvel emlékeztünk augusztus 31-én  
DEMETER ZSUZSÁNNÁRA  

a drága jó feleségre, édesanyára, nagymamára, anyósra, 
halálának negyedik évfordulóján. Szép emléke a szívünk-
ben él, feledésbe nem merül. Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes! Szerettei. (26458-I)

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja  
a felelősséget!

Hivatalossá vált az önálló  
római katolikus líceum jogállása  

Reményeink szerint immár 
véget ért az iskola vesszőfu-
tása. Az 2025-26-os iskolai 
évtől hivatalosan is elfogadott 
római katolikus szellemiségű, 
független tanintézményként 
folytathatja a munkát, „rossz-
indulattól mentes, zavartalan 
körülmények között”.  

Bodolai Gyöngyi 

A 12. Vásárhelyi Forgatag nyi-
tóünnepségén tett bejelentést, 
amelyről augusztus 29-i lapszá-
munkban számoltunk be, sajtótájé-
koztatón egészítette ki és erősítette 
meg Csibi Attila, az RMDSZ 
Maros megyei szervezetének el-
nöke, a katolikus egyházat képvi-
selő Ft. Péter Arthur, Maros- 
Küküllő kerületi főesperes, Kovács 
Mihály Levente, Marosvásárhely 
alpolgármestere és mindenekelőtt 
dr. Tamási Zsolt, aki az új kineve-
zés birtokában továbbra is az iskola 
élén folytatja a rá váró nem kevés 
munkát, ami ezután következik.  

– Kormányzati szereplésünkkel 
megteremtettük a politikai lehető-
séget, ami elvezetett ehhez a nap-
hoz…Amellett, hogy volt egy 
egyházi akarat és egy közösségi 
felhajtó erő a szülők és a diákok, az 
iskola közössége részéről, ha nin-
csen Tamási Zsolt, akkor nem ül-
nénk ma itt. Ő az az ember, aki a 
nehézségek ellenére hihetetlen 
módon és kitartóan vitte tovább ezt 
az ügyet, és kihasznált minden 
egyes lehetőséget úgy, hogy ma 
már doktorálni tudna a tanügyi ren-
deletekből …, amit Bukarestben is 
elismertek – gratulált Csibi Attila, 
és hozzátette: „egyre több hozzá 
hasonló emberre lenne szüksége 
közösségünknek ahhoz, hogy ilyen 
szilárdan meg tudjunk állni a lá-
bunkon”, majd az igazgatónak adta 
át a szót. 

Tamási Zsolt megjegyezte: „úgy 
gondolom, hogy „az iskolaalapítás 
története, ahol most tartunk nagyon 
fontos mozzanat, de nem úgy fo-
galmaznék, hogy az iskola alakult 
újra, hanem egy meglévő iskolai 
közösség kapott egy új keresztleve-
let.”  

Az évszázadok során Marosvá-
sárhelyen mindig is volt katolikus 
iskola, aminek a léte időnként ki-
csit kérdőjelessé vált, ezzel időn-
ként meg kellett küzdeni, de az 
egykori diákok dédelgetett álma a 
rendszerváltás után valóra vált, és 
létrejött egy osztály a Bolyai líce-
umban.  

„2015-ben, amikor én kerültem 
ennek a folyamatnak az élére igaz-
gatóként, egy olyan közösség ala-
kult ki, amely együtt tudott 
maradni függetlenül attól, hogy 
hányszor volt bírósági támadás és 
felszámolás.(A mai alkalom, az a 

tény, hogy a Hivatalos közlönyben 
megjelent egy rendelet, amely ki-
mondja, hogy jogerősen, önálló 
jogi személyként, állami felekezeti 
oktatási intézményként Marosvá-
sárhelyen van katolikus líceum, 
gyakorlatilag beigazolta, hogy ez 
az iskola a korábbiakban is volt, és 
most kapott egy olyan jogi keretet, 
amelynek eredményeként ettől 
kezdve a saját nevünk alatt tudjuk 
azokat a tevékenységeket végezni, 
amelyeket az elmúlt tíz év alatt fo-
lyamatosan tettünk.”  

Név szerint hosszú lenne felso-
rolni azokat, akik ebben a folya-
matban segítettek. Fontosnak 
tartotta kiemelni, hogy az érsekség 
kezdeményezőként felvállalta azt, 
hogy az iskola felekezeti oktatási 
intézményként jöhessen létre. „Ez 
teszi lehetővé a gyökerekhez való 
visszakapcsolódást, ami miatt meg-
fogalmazódott és megvalósításra 
került az ötlet, hogy Marosvásárhe-
lyen volt, van és kell, hogy legyen 
egy ilyen oktatási intézmény” – 
tette hozzá.  

Kovács Mihály Levente alpol-
gármester, a marosvásárhelyi 
RMDSZ  elnöke vette át a szót, és 
elmondta, hogy bár közösségi érte-
lemben az iskola létezett és műkö-
dött, jogi értelemben az augusztus 
29-i önkormányzati döntéssel zá-
rult le egy hosszú újraalapítási pro-
cedúra, amely helyi szintről indult, 
majd bukaresti szintre került, és 
helyben fejeződött be. Ahhoz, 
hogy újraindulhasson, jogi érte-
lemben rendkívül fontos lépés volt, 
hogy a felszámolt iskolában létező 
osztályok mindegyike a Bolyai lí-
ceumba legyen besorolva. Az 
előző mandátumban két tanácsi ha-
tározat is született, amelyet rendre 
megtámadtak, és emiatt megfenek-
lett az újraalapítás. De nem hagy-
ták az iskolát, és idén azáltal, hogy 
az érsekség kérésére a Bolyai veze- 
tőtanácsa elfogadott egy döntést, 
amire megszületett a tanfelügyelő-
ség vezetőtanácsi döntése, amit a 
helyi önkormányzat határozata kö-
vetett. Ez került bukaresti szintre, 
ahol miniszteri rendelet révén 

megszületett a keresztlevél, amely-
nek eredményeként jogi értelem-
ben is újraalakulhat az iskola. 
Augusztus 29-én a procedúra azzal 
ért véget, hogy önkormányzati 
szinten egy másik határozattal be-
foglalták a kezdődő tanév iskola-
hálózatába, amit az AUR 
képviselőinek a kivételével a taná-
csosok megszavaztak. Az alpolgár-
mester is köszönetet mondott 
azoknak, akik rész vettek és az is-
kola mellett szavaztak ebben a fo-
lyamatban, ami harmadszorra járt 
sikerrel, és azt bizonyította, hogy 
kitartással, összefogással minden 
közösségi igénynek érvényt lehet 
szerezni, ami erőt kell adjon a jö-
vőre nézve.  

„Úgy szeretnénk örülni, hogy ez 
másokat ne sértsen” – mondott kö-
szönetet mindenkinek, aki a siker-
hez hozzájárult Péter Arthur 
főesperes, aki meggyőződését fe-
jezte ki azzal kapcsolatosan, hogy 
az iskola léte, működése mindenki-
nek jó lesz, mert nagy szükség van 
arra, hogy fiataljaink nevelésében 
ott legyen a keresztény háttér. Majd 
azzal zárta hozzászólását, hogy a 
három év és 29 nap alatt, mióta 
szolgálatot teljesít Marosvásárhe-
lyen, az augusztus 29-i volt a leg-
szebb pillanat.  

Mondanivalójukat románul is 
megfogalmazták, és a feltett kérdé-
sekre is válaszoltak, azt hangsú-
lyozva, hogy mindazok, aki az ügy 
mellé álltak, nem valaki ellen cse-
lekedtek, hanem egy közösségi 
igénynek tettek eleget.  

Az iskola nevére vonatkozó kér-
désre adott feleletében Tamási 
Zsolt igazgató megfogalmazta, 
hogy az újraalapítás során szeret-
tek volna elkerülni minden olyan 
kérdést, ami félreértelmezhető, 
ezért úgy gondolta, hogy egyelőre 
a születésről van szó, a keresztelő 
ezután következik. Az iskola 21 
osztályának szerkezete pedig 
ugyanaz marad, és a tanárok sem 
változnak. Elhangzott, hogy az 
ügyintézést illetően nehéz napok 
várnak rájuk, a feladatok mennyi-
sége miatt.  

Az oktatási hálózatra vonatkozó 
marosvásárhelyi tanácsi határozatok  

A helyi tanács a 2025. augusz-
tus 29-i, pénteki rendkívüli ülésen 
jóváhagyta a 2025–2026-os tan-
évre vonatkozó közép- és általános 
iskolai hálózat átszervezéséről 
szóló javaslatot. A legfontosabb 
intézkedések a következők:  

• Létrehozták a marosvásárhe-
lyi II. Rákóczi Ferenc Római Ka-
tolikus Teológiai Líceumot, mint 
állami felekezeti iskolát, amelynek 
a főépülete a Mihai Viteazu utca 
15. szám alatt, melléképülete 

pedig a Rózsák tere 61. szám alatt 
van. Az iskola jogi személyiséggel 
rendelkezik, működését az Okta-
tási és Kutatási Minisztérium 
2025.08.28/5945. számú rendelete 
szabályozza.  

• Döntöttek néhány iskola ösz-
szevonásáról a következőképpen: 
Az Avram Iancu Szakközépiskola 
átveszi a Traian Vuia Szakközép-
iskolát és a hozzá tartozó egysége-
ket; a 7-es Számú Általános Iskola 
átveszi a Manpel Napköziotthonos 

Óvodát és a 6-os Számú Bölcső-
dét, ezek jogi személyiség nélküli 
egységekként működnek. 

A szeptember 8-án kezdődő új 
tanévet előkészítő határozatok a 
jogszabályoknak és a Maros Me-
gyei Tanfelügyelőség, valamint a 
Gyulafehérvári Római Katolikus 
Érsekség által a polgármesteri hi-
vatalhoz benyújtott dokumentu-
moknak megfelelően születtek – 
áll a Marosvásárhelyi Polgármes-
teri Hivatal közleményben. (v.gy.)  

Balról jobbra: Ft. Péter Arthur, Kovács Mihály Levente, Csibi Attila, dr. Tamási Zsolt 
Fotó: Maros Megyei RMDSZ

Mente Fesztivál: kultúra  
és közösség  

a Felső-Maros mentén 
Egy fesztivál – egy közösség; ezzel a szlogennel indul útjára idén 
a Mente Fesztivál, amely augusztus 31. és szeptember 6. között 
hozza el a minőségi kultúrát és a közösségi élményeket a Felső-
Maros mente településeire. A rendezvénysorozat célja, hogy 
olyan színvonalas kulturális programokat tegyen elérhetővé a 
helyi közösségek számára, amelyekhez a mindennapokban ne-
hezebben jutnának hozzá, ezzel is erősítve a térség összetartó 
erejét. 

A fesztivál eseményei idén is 
több helyszínen zajlanak, a szerve-
zők pedig gondoskodtak arról, 
hogy minden korosztály találjon 
kedvére való programot. A rendez-
vény egy közösségi biciklitúrával 
indult augusztus 31-én, vasárnap, 
az esemény neve Két keréken a 
Felső-Maros mentén. 

A hét folyamán a kultúráé lesz 
a főszerep. Szeptember 1-jén a 
magyarfülpösi református temp-
lomban egy hangulatos gyertyafé-
nyes koncerten vehetnek részt az 
érdeklődők. Másnap, kedden a 
marosvécsi Kemény kastély nyitja 
meg kapuit egy különleges dél-
utánra, ahol tárlatvezetés, kiállítá-
sok és filmvetítés is várja a 
látogatókat. Szerdán a Maros Mű-
vészegyüttes hozza el a Mezőség 
mosolyát a marosvécsi kultúrott-
honba, csütörtökön pedig Magya-
rón vetítenek filmet. Pénteken 
Marosfelfalun egy elegáns gálaest 
kerül megrendezésre a Neumarkt 
Brass Quintett közreműködésével, 
Borsos Edit és Marian Someșan 
szólistákkal. 

A fesztivál csúcspontja kétség-
kívül a szeptember 6-i, szombati 
nap lesz, amelynek a marosfelfalui 

sportpálya ad otthont. A program-
sorozat már délelőtt 10 órakor 
indul a NEM gulyásfőzőverseny-
nyel, és egész napos családi prog-
ramokkal folytatódik. Lesznek 
kézműves foglalkozások, állandó 
középkori udvar az Arany Griff 
Rend jóvoltából, kézműves vásár, 
valamint lovasbemutató a Lófő 
Lovas Hagyományőrző Egyesület-
tel. A legkisebbeket Bíró Julcsi és 
a Finom Zenekar szórakoztatja 
majd koncertjével, de természete-
sen a néptánc sem maradhat el. 

Az estét fergeteges koncertso-
rozat zárja. Fellép az Itinera és a 
RitMusa Zenekar, az este fő att- 
rakciója pedig az Új Babylon kon-
cert lesz, amely az Omega együt-
tes legnagyobb slágereit hozza el 
a közönségnek. 

A Mente fesztivál igazi közös-
ségi ünnep, amelynek legfonto-
sabb üzenete, hogy a kultúra 
mindenkié. Ezt hangsúlyozza az 
is, hogy a rendezvénysorozat min-
den programjára a belépés díjta-
lan. A részletes program a fesztivál 
hivatalos honlapján, a www.men-
tefesztival.ro címen érhető el – tá-
jékoztatott Kovács János 
főszervező. (v.gy.)  
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• Romtelecom-tudakozó 

   - információ                           - 118-932 

   - általános                             - 118-800 

• Központosított ügyelet  

(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  

Csendőrség, Mentőállomás):            112 

• Rendőrség                   - 0265/202-305   

• SMURD (betegekkel  

kapcsolatos információk)- 0265/210-110 

• Sürgősségi szolgálat: 

   - gyermekeknek           - 0265/210-177 

• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 

                                       - 0265/268-330 

• Prefektúra                    - 0265/266-801 

• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

                                       - 0265/262-907 

• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 

szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 

• Procardia Egészségügyi Központ     

                                       - 0265/210-087 

                                      - 0770-547-384 

• Optika-Optofarm          - 0265/212-304

                                       - 0265/312 436 

                                       - 0265/250-120 

                                       - 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics                  - 0733-553-976 

• Smile Klinik fogászat   - 0751-877-832 

• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

 
Méltányos reklámdíj fejében  

állandó szereplője lehet 
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  

rovatnak.  
Várjuk jelentkezését   

a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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